FACULTAD DE
CIENCIAS

Coordinacién de Tutorias

UASLP

Lista de Tutores Enero-Junio 2024
Facultad de Ciencias

Coordinador de Tutorias: Dr. Nehemias Moreno Martinez

tutorias@fciencias naslpmx V&Y 444 8262300 ext. 5614

Licenciatura en Biologia

de la Carrera

No. Nombre del Tutor Correo
1 Dra. Catalina Arenas Huertero | catalina.arenas@uaslp.mx
2 Dr. German Adrian Baez Ruiz | adrian.baez@uaslp.mx
3 Dr. Mauricio Comas Garcia mauricio.comas(@uaslp.mx
4 Dra. Margarita Rodriguez y margarita.rodriguezydominguez(@uaslp.
Dominguez Kessler mx
5 Dra. Nadia Saderi nadia.saderi@uaslp.mx
6 Dr. Roberto Carlos Salgado roberto.salgado@uaslp.mx
Delgado
7 Profa. Monica Isabel Miguel monica.miguel@uaslp.mx
Vazquez
8 Prof. Omar Flores Sandoval omar.flores@uaslp.mx
9 Prof. Francisco Emmanuel emmanuel.ortiz@uaslp.mx
Ortiz Villanueva
Responsable | Dr. German Adrian Baez adrian.baez@uaslp.mx
de tutorias | Ruiz
Coordinadora | Dra. Nadia Saderi nadia.saderi@uaslp.mx

Ingenieria Biomeédica

de la Carrera

No. Nombre del tutor Correo
1 Dra. Guadalupe Dorantes Méndez guadalupe.dorantes@uaslp.mx
2 Dr. Aldo Rodrigo Mejia Rodriguez aldo.mejia@uaslp.mx
3 Dr. Francisco Alfonso Alba Cadena alfonso.alba@uaslp.mx
4 Dr. Bersain Alexander Reyes bersain.reyes@uaslp.mx
5 Dr. Edgar Roman Arce Santana arce(@fciencias.uaslp.mx
6 Dr. Marco Octavio Mendoza Gutiérrez | marco.mendoza@uaslp.mx
7 Dr. Miguel Ghebré Ramirez Elias miguel ghebre@uaslp.mx
8 Dr. José Sergio Camacho Juarez sergio.camacho@uaslp.mx
Responsable | Dr. Bersain Alexander Reyes bersain.reyes@uaslp.mx
de tutorias
Coordinador | Dr. José Sergio Camacho Juarez sergio.camacho@uaslp.mx




FACULTAD DE
CIENCIAS

Lista de Tutores Enero-Junio 2024
Facultad de Ciencias

Coordinacién de Tutorias

UASLP

Ingenieria en Telecomunicaciones

No. Nombre del tutor Correo
1 Dr. Marco Aurelio Cardenas Juarez marco.cardenas@uaslp.mx
2 Dr. Enrique Stevens Navarro enrique.stevens@uaslp.mx
3 Dr. Carlos Adrian Gutiérrez Diaz de carlos.gutierrez@uaslp.mx
Leon
4 Dr. J. Jesus Acosta Elias jacosta@uaslp.mx
5 Dr. José de Jesuis Ramirez Garcia jesus.ramirez@uaslp.mx
6 M.T.I. Manuel Alejandro Camarillo alejandro.camarillo@uaslp.mx
Dorantes
7 Ing. Gabriel Cerda Vazquez gabriel vazquez@uaslp.mx
8 Dr. Abel Garcia Barrientos abel.garcia@uaslp.mx
9 L.E.S.D. Yolanda Luna Rivera yolanda.luna@uaslp.mx
Responsable | L.E.S.D. Yolanda Luna Rivera yolanda.luna@uaslp.mx
de tutorias
Coordinador
de la Dr. J. Jesus Acosta Elias jacosta@uaslp.mx
Carrera
Ingenieria en Nanotecnologia v Energias Renovables INER
No. Nombre del tutor Correo
1 Dr. Irving Eduardo Cortes Mestizo irving.cortes(@uaslp.mx
2 Dr. Eleazar Samuel Kolosovas Machuca | samuel kolosovas(@uaslp.mx
3 Dra. Brenda Jeanneth Acosta Ruelas brenda.acosta@uaslp.mx
4 Dr. Esteban Cruz Herndndez esteban.cruz@uaslp.mx
5 Dr. Edgar Guevara Codina edgar.guevara@uaslp.mx
6 Dr. Hugo Ricardo Navarro Contreras hnavarro@uaslp.mx
7 Dr. Angel Gabriel Rodriguez Vazquez angel rodriguez@uaslp.mx
8 Dra. Idania de Alba Montero didania@hotmail.com
9 Dra. Harumi Moreno Garcia harumi . moreno@uaslp. mx
10 Dra. Leticia Ithsmel Espinosa Vega leticia.espinosa@uaslp.mx
11 Dra. Ma. del Carmen Rodriguez Aranda | carmen.aranda(@uaslp.mx
12 Dr. Victor Hugo Méndez Garcia victor.mendez@uaslp.mx
13 Dr. Edgar Lopez Luna edgar.luna@uaslp.mx
14 Dra. Ana Laura Ruiz Castillo laura.ruiz@uaslp.mx
Responsable | Dr. Angel Gabriel Rodriguez Vizquez | angelrodriguez@uaslp.mx
de tutorias
Coordinador | Dr. Eleazar Samuel Kolosovas samuel.kolosovas@uaslp.mx

de la carrera

Machuca




Lista de Tutores Enero-Junio 2024

FACULTAD DE Facultad de Ciencias
CIENCIAS
Coordinacién de Tutorias
UASLP
Licenciatura en Fisica
No. Nombre del tutor Correo
1 Dr. Gerardo Ortega Zarzosa gortega(@fciencias.uaslp.mx
2 Dra. Elvia Ruth Palacios Hernandez epalacios@fciencias.uaslp.mx
3 Dr. Salvador Antonio Palomares sapasa04(@fciencias.uaslp.mx

Sanchez

4 Dr. César Gabriel Galvan Pena cesar.galvan(@uaslp.mx
5 Dra. Mildred Quintana Ruiz mildred.quintana@uaslp.mx
6 Dr. Guillermo Ivan Guerrero Garcia givan(@uaslp.mx
7 Dr. Alberto Molgado Ramos alberto.molgado@uaslp.mx
Responsable | Dra. Elvia Ruth Palacios Hernandez | epalacios@fciencias.uaslp.mx
de tutorias
Coordinador | Dr. Guillermo Ivan Guerrero Garcia | givan@uaslp.mx

de la carrera

Licenciatura en Biofisica

No. Nombre del tutor correo
1 Dr. Said Eduardo Aranda Espinoza | aranda@ifisica.uaslp.mx
2 Dra. Monica Raquel Calera Medina | mcalera@ifisica.uaslp.mx
3 Dr. Martin Chavez Paez mchavez@ifisica.uaslp.mx
4 Dr. Jesus Gerardo Dorantes Davila | jdd@ifisica.uaslp.mx
5 Dr. Carlos Arturo Espinosa Soto c.espinosa(@ifisica.uaslp.mx
carlos.espinosa@uaslp.mx
6 Dr. Enrique Gonzalez Tovar henry@mail.ifisica.uaslp.mx
7 Dr. José Alfredo Méndez Cabanas | jamendez@ifisica.uaslp.mx
8 Dra. Vanesa Olivares Illana vanesa(@ifisica.uaslp.mx
9 Dr. Pedro Ruiz Diaz prudi@mail.ifisica.uaslp.mx
prudi@ifisica.uaslp.mx
10 Dr. José Guadalupe Sampedro sampedro@ifisica.uaslp.mx
Pérez
11 Dr. Roberto Sanchez Olea rsanchez(@ifisica.uaslp.mx
12 Dr. Edgardo Ugalde Saldana ugalde@ifisica.uaslp.mx
13 Dr. Bernardo Yanez Soto byanez@ifisica.uaslp.mx
14 Dr. Bernardo Jose Luis Arauz Lara | arauz@ifisica.uaslp.mx
Responsable | Dr. Pedro Ruiz Diaz prudi@mail.ifisica.uaslp.mx
de tutorias prudi@ifisica.uaslp. mx
Coordinadora | Dra. Monica Raquel Calera monica.calera@uaslp. mx
de la carrera | Medina mcalera@ifisica.vuaslp. mx




FACULTAD DE
CIENCIAS
Coordinacién de Tutorias

UASLP

Lista de Tutores Enero-Junio 2024
Facultad de Ciencias

Ingenieria Electronica
No. Nombre del tutor correo
1 Dra. Ruth Mariela Aguilar Ponce rmariela@ fciencias.uaslp.mx
2 Dra. Isela Bonilla Gutierrez 1sela.bonilla@uaslp.mx
3 Dr. Isaac Campos Canton 1campos(@iciencias.uaslp.mx
4 Dr. José Salomé Murguia Ibarra ondeleto@uaslp.mx
5 Dr. Panfilo Raymundo Martinez panfilo.martinez@uaslp.mx
Rodriguez
6 Dr. Diego Langarica Cordoba diego.langarica@uaslp.mx
7 Dr. José Luis Tecpanecat]l Xihuitl luis.tecpanecatl@uaslp.mx
8 Dr. Ulises Pineda Rico u.pinedarico@gmail.com
9 Dr. Andrés Alejandro Valdez andres.valdez(@uaslp.mx
Fernandez
10 Dr. José Martin Luna Rivera mlr@fciencias.uaslp.mx
Responsable | Dr. Panfilo Raymundo Martinez panfilo. martinez@uaslp.mx
de tutorias Rodriguez
Coordinadora | Dr. Diego Langarica Cordoba diego.langarica@uaslp.mx
de la carrera

Licenciatura en Matematicas Aplicadas
No. Nombre del tutor correo

1 Dr. Juan Loreto Hernandez juan.loreto@uaslp.mx

2 Dr. Antonio Morante Lezama amorante(@fciencias.uaslp.mx

3 Dra. Maria del Carmen Rodriguez carmen.vallarte@uaslp.mx

Vallarte

4 Dr. Gil Salgado Gonzalez gsalgado@fciencias.uaslp.mx

5 Dr. Hernan Gonzalez Aguilar hernan(@fc.uaslp.mx

6 Dr. Paul Hernandez Herrera paul.hernandez@uaslp.mx
Responsable | Dr. Antonio Morante Lezama amorante(@fciencias.uaslp.mx

de Tutorias

Coordinador | Dr. Antonio Morante Lezama amorante(@fciencias.uaslp.mx
de la Carrera




FACULTAD DE
CIENCIAS
Coordinacién de Tutorias

UASLP

Lista de Tutores Enero-Junio 2024
Facultad de Ciencias

Matematica Educativa y LAEC
No. Nombre del tutor Correo

1 Dra. Martha Eugenia Compean Jasso martha.compean(@uaslp.mx

2 Dr. Javier Flavio Vigueras Gomez javier.vigueras(@uaslp.mx

3 Dr. Nehemias Moreno Martinez nehemias.moreno(@uaslp.mx

4 Dra. Rita Guadalupe Angulo Villanueva | rita.angulo@uaslp.mx

5 Dr. Cesar Israel Hernandez Vélez cesar.velez@uaslp.mx

6 Dra. Bahia Betzavet Cassal Quiroga bahia.cassal@uaslp.mx
Responsable | Dr. Nehemias Moreno Martinez nehemias.moreno@uaslp.mx
de tutorias
Coordinador | Dra. Martha Eugenia Compean Jasso | martha.compean@uaslp.mx
de la carrera

Ingenieria fisica
No. Nombre del tutor Correo
1 Dr. Luis Felipe Lastras Martinez Iflm@cactus.iico.uaslp.mx
felipe. lastras@uaslp.mx
2 Dra. Amparo Rodriguez Cobos amparo.rodriguez(@uaslp.mx
3 Dra. Marcela Mejia Carlos marcela.mejia@uaslp.mx
4 Dra. Marisol Reyes Reyes reyes.reyesm@gmail.com
5 Dr. Miguel Angel Lastras Montaiio miguel.lastras@uaslp.mx
6 Dr. Miguel Angel Bello Jiménez miguel bello@uaslp.mx
7 Dra. Liliana Estela Guevara Macias estela.macias@uaslp.mx
8 Dr. Jorge Ortega Gallegos jorge.ortega(@uaslp.mx
9 Dr. Edgar Armando Cerda Méndez edgar.cerda@uaslp.mx
10 Dra. Rosa Elvia Lopez Estopier rosa.lopez@uaslp.mx
11 Dr. Alfonso Lastras Martinez alastras@gmail.com
12 Dr. Andrei Yu Gorbatchev andrei.gorbatchev(@uaslp.mx
13 Dr. Osvaldo del Pozo Zamudio osvaldo.delpozo@uaslp.mx
Responsable | Dra. Liliana Estela Guevara Macias | estela macias@uaslp. mx
de Tutorias
Coordinador | Dr. Raul Eduardo Balderas raul.balderas@uaslp.mx
de la Carrera| Navarro




